湖南铁路科技职业技术学院文件
铁科职院〔2024〕28 号

关于 2023-2024 学年第二学期放假暨
2024-2025 学年第一学期开学时间的通知

各二级学院、各部门，全体教职工：

2024 年暑假临近，根据本学期教学工作进程，经学院研究通

过，现将期末的教学安排和暑假放假、秋季学期开学的有关安排

通知如下：

一、期末教学工作安排

本学期初因冻雨极端天气推迟一周开学，鉴于7月天气炎热，

结合我校实际情况，期末教学安排调整如下：

序号 原教学安排 调整后的教学安排

1 第十九周星期一（7 月 8 日） 第十二周星期六（5 月 25 日）

2 第十九周星期二（7 月 9 日） 第十三周星期六（6 月 1 日）

3 第十九周星期三（7月10日） 第十六周星期六（6 月 22 日）

4 第十九周星期四（7月11日） 第十七周星期六（6 月 29 日）

5 第十九周星期五（7月12日） 第十八周星期六（7 月 6 日）

注：第十四周周末为端午节，第十五周周末四六级考试

— 2 —

二、2023～2024 学年第二学期暑假放假时间

（一）毕业生工作

1.毕业生离校手续：6 月 1 日至 6 月 22 日期间线上办理。

2.毕业补考：6 月 17 日、18 日，地点教学楼 C110、C109 教

室。

3.毕业典礼：6 月 20 日上午 10:00，地点，学术报告厅。

4.毕业证发放时间：6 月 21 日、22 日。

5.全体毕业生于 6 月 22 日下午 18 点前离校。

（二）学生放假时间

7 月 7 日、8 日组织期末统考，学生考完即可起假。各二级

学院须在 7 月 7 日前完成所有考查课程的考核。

（三）教职工放假时间

5 月 25 日起全体教职工按调整后的教学时间正常上班。教职

工暑假放假时间、教师培训等工作，学校另行通知。

三、2024～2025 学年第一学期开学时间

1.老生报到时间为：9 月 3 日、4 日，5 日正式上课。

2.新生报到时间为：9 月 11 日、12 日。

四、期末工作及假期有关要求

1.各二级学院和教师根据调整后的时间做好教学安排，高质

量完成各项教学任务和相关工作，并将调整后的教学时间安排及

时告知学生，要求学生认真学习，按时完成学业。

2.后勤保卫处要做好暑期校园管控工作，加强校园环境卫生

整治，全面排除安全隐患，制定相应应急措施，确保校园公共卫

— 3 —

生安全。

3.各二级学院、学生工作处、团委放假前要对学生进行一次

形势政策、法纪、安全教育；要组织学生开展社会实践和社会调

查等活动，使学生了解社情、增长才干；要加强留校学生的管理，

保障学生在校安全。

4.后勤保卫处放假前牵头开展一次全院性的安全检查，封闭

重点部位门窗，加强门卫管理，安排好假期值班、保卫、夜间巡

防工作，安排本部门各岗位相关人员值班，并制定应急措施。假

期中要确保水电供应，做好留校师生生活保障。

5.各部门按照学院的统一部署，强化责任意识，加强风险防

范，切实做好放假前各项安全检查工作，做好期末的各项收尾工

作和下学期开学的各项准备工作。

6.暑假期间继续执行政务值班，值班同志要坚守岗位，认真

负责，遇突发事件要第一时间处置、第一时间上报、第一时间控

制事态。学工系统、后勤保卫、二级学院要根据各自职责，统筹

安排好暑假期间的值班工作，并报党政办公室备查。

附件：2024-2025 学年第一学期校历表

湖南铁路科技职业技术学院

2024 年 5 月 24 日

— 4 —

附件

湖南铁路科技职业技术学院
2024～2025 学年第一学期校历表

月份
星期

周序
一 二 三 四 五 六 日 备 注

8 月 一 26 27 28 29 30 31

8 月 26 日至 9月 1日
为“素质教育活动周”
9月 3、4 老生报到，
5日正式上课
9月 11、12 新生报到
9月 17 日中秋节

9 月

1

二 2 3 4 5 6 7 8

三 9 10 11 12 13 14 15

四 16 17 18 19 20 21 22

五 23 24 25 26 27 28 29

六 30

10 月

1 2 3 4 5 6

10 月 1 日国庆节

七 7 8 9 10 11 12 13

八 14 15 16 17 18 19 20

九 21 22 23 24 25 26 27

十 28 29 30 31

11 月

1 2 3

十一 4 5 6 7 8 9 10

十二 11 12 13 14 15 16 17

十三 18 19 20 21 22 23 24

十四 25 26 27 28 29 30

12月

1

十五 2 3 4 5 6 7 8

十六 9 10 11 12 13 14 15

十七 16 17 18 19 20 21 22

十八 23 24 25 26 27 28 29

十九 30 31

1 月
1 2 3 4 5

1 月 29 日春节
二十 6 7 8 9 10 11 12

湖南铁路科技职业技术学院党政办公室 2024年5月25日印发